
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei 
Sandra Bocci 
Serenella Compagnucci 
Elia Piccolo 
 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25, definitivamente sottoscritto il 18 maggio 
2022; 
 
VISTO l’Accordo del 21 febbraio 2024 di integrazione e modifica del CCNI 18 maggio 2022; 
 
VISTA l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2024/25”;  
 
VISTO il Decreto del Dirigente Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 52 del 5 marzo 2024, 
con il quale gli Uffici Scolastici Territoriali sono stati delegati a disporre i trasferimenti ed i passaggi del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2024/25; 
 
VISTA la dotazione organica del personale docente di ogni ordine e grado per l’a. s. 2024/25, di cui al decreto prot. 
n. 3101 del 19 aprile 2024, pubblicato in pari data all’Albo on line dell’Ufficio XII – Ambito Territoriale di Siena; 
 
TENUTO CONTO delle disponibilità e degli accantonamenti su scuola, prima delle operazioni di mobilità per 
l’a.s.2024/25, di cui alla nota prot. n. 3299 del 26 aprile 2024;  
 
TENUTO CONTO dei titoli posseduti da ciascun docente aspirante al trasferimento o al passaggio di ruolo per 
l’a.s.2024/25, a domanda o d’ufficio, nonché delle preferenze espresse;   
 
VISTO l’art. 6, comma 2, O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024, che individua, in capo all’Ufficio territoriale di 
destinazione, l’obbligo di pubblicare l’elenco di coloro che hanno ottenuto il trasferimento o il passaggio, nel rispetto 
delle norme di cui al d.lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni e del regolamento Europeo in materia di protezione 
di dati personali n. 2016/679; 
 

DECRETA 
 

sono disposti, con effetto dal 1° settembre 2024, i trasferimenti provinciali e interprovinciali, nonché i passaggi di 
ruolo per l’a.s. 2024/25 del personale docente a tempo indeterminato, relativi alle scuole di ogni ordine e grado della 
provincia di Siena di cui agli uniti elenchi, che fanno parte integrante del presente decreto.  
 
A decorrere dall’anno scolastico 2024/25, ciascun docente riportato negli allegati bollettini è trasferito nella sede 
indicata a fianco del proprio nominativo.  
 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei 
Sandra Bocci 
Serenella Compagnucci 
Elia Piccolo 
 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno all’invio del fascicolo personale degli stessi alla nuova sede di titolarità, entro 
l’inizio del nuovo anno scolastico. Provvederanno, inoltre, a comunicare l’avvenuta assunzione di servizio alla 
competente Ragioneria Territoriale dello Stato.  Per i passaggi di ruolo, inoltre, dovranno predisporre formale decreto 
individuale di passaggio per ciascun docente che, a seguito dei movimenti, abbia preso servizio nelle Istituzioni 
scolastiche di propria competenza, al fine dell’aggiornamento stipendiale e della ricostruzione di carriera.  
 
Si ricorda, infine, che il personale in regime di lavoro a tempo parziale, qualora ottenga il trasferimento o passaggio, 
dovrà confermare o revocare la domanda di part time entro 5 giorni dalla pubblicazione dei movimenti, indirizzandola 
al Dirigente dell’Istituto di nuova titolarità e alla sede di servizio al momento dell’uscita dei predetti movimenti. 
 
Per disposizioni del Codice in materia di protezione dei dati personali, l’elenco non contiene alcuni dati personali e 
sensibili. Agli stessi dati, gli interessati e controinteressati potranno eventualmente accedere, secondo le modalità 
previste dalla legge 241/90 e dal G.D.P.R. n. 679/2016.  
 
Avverso il presente provvedimento, gli interessati potranno esperire le procedure per il contenzioso, secondo le 
modalità previste dall’art. 17 del C.C.N.I., citato nelle premesse. 
 
L’Ufficio si riserva, comunque, la possibilità di disporre rettifiche ad eventuali errori materiali relativi ai trasferimenti 
ed ai passaggi già disposti. 
 
Siena, data del protocollo 
 

    Il Dirigente 

Renata Mentasti 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 
 
 
 
 
 

 Ai Dirigenti Scolastici della provincia di Siena 
 Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
 Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Siena 
 Agli Ambiti Territoriali della Repubblica  
 Alle OO.SS. – Loro sedi  
 All’Albo sito       


		2024-05-15T06:51:30+0000
	MENTASTI RENATA


		2024-05-17T09:59:58+0200
	protocollo




